Cumque petitam iamdudum vini in usum tuum ex Hungaria educendi facul- 
tatem ex Camera nostra Aulica, ad quam eius expeditio spectat, tibi necdum 
transmissam esse intelligamus, curabimus, ut id primo adhuc tempore fiat.

|:Pecuniae palatino et mareschalco, fratribus Sboroviis,8 elargiendae missio- 
nem cur distulerimus, te ante harum redditionem cognovisse arbitramur, ideoque 
quid hac in parte sentias, exspectamus:|.

Quod ad postremum litterarum tuarum articulum matrimonii tui mentionem 
facientem attinet, scripsimus novissimis nostris litteris te ex eadem camera nostra 
aulica hac de re accepturum esse responsum. Nos vero ea in te sumus clementiae 
affectione, ut quae tibi honori et commodo esse ac in reipublicae bonum cedere 
possunt, uti coniugium hoc fore confidis, nobis etiam haud ingrata sint. Quae 
quidem memoratis tuis litteris benigne respondenda duximus.

Datum in civitate nostra Vienna, die prima Octobris, anno Domini 1574, 
regnorum nostrorum Romani et Hungarici duodecimo, Bohemici vero vigésimo 
sexto.

Maximilianus
Vidit Johannes Baptista Weber

Ad mandatum sacrae caesareae maiestatis proprium
Petrus Obernburger

Post scripta. Magnifice fidelis dilecte.

Redditae nobis sunt litterae tuae die vigésima tertia et vigésima quinta mensis 
proxime praeteriti datae,9 ex quibus necnon his, quae iisdem annexa fuerunt, 
libenter cognovimus, quern tandem comitia Varsoviensia sortita sunt exitum. 
Porro cum ilia omnia talia sint, ut responsum aliquod minime requirant, nec nos 
quidquam rescribimus, sed ad priores ac praesentes nostras litteras clementer 
nos referimus.

Datum Viennae, die séptima Octobris, anno quo in litteris.
Petrus Obernburger

Magnifico fideli nobis dilecto Andreae Dudithio, nostro consiliario et in Regno 
Poloniae intemuntio.

in f. Sv nota Dudithii: Scriptae 7, redditae 13 
Octobris
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Hubert Languet à Dudith 
Wien, le 10 octobre 1574

Original inconnu. Copies inédites: G: Paris, BSG, Epistolae haereticorum, ms. 1456, ff. 396v-398v. 
(de la même époque); N: Paris, Bibliothèque Nationale, fonds Dupuy, vol. 797, pp. 321-326. (18e 
s.)

Salutem plurimam dicit. Magnifiée domine.

Eximia Índoles illustris huius adolescentis, qui meas litteras tibi reddet, facit, 
ut quamvis sciam te esse occupatissimum, audeam tamen a te petere, ut ipsi ea 
officia praestes, quae a magnis viris praestari soient iis, qui ad exteras gentes ex- 

5 colendi animi causa proficiscuntur, hoc est, ut eum tuis prudentissimis colloquiis 
erudias. Nam mira discendi cupiditate flagrat, nec ullum adhuc eius aetatis novi, 
in quo tantum iudicii, addo etiam probitatis, deprehenderim. Nomen est Philip- 
pus Sydnaeus,1 pater est prorex Hibemiae,2 cum quo, ut audio, vix est quisquam 
inter Angliae proceres, qui sit virtute aut rei militaris peritia conferendus. Mater3